nostro navibus aditur. *Plin.* 12. *Hist. nat.* 12. 26. (45). In nostro orbe proxime laudatur Syriacum, mox Gallicum. *Juvenal.* 2. 108. Quid nec in Assyrio pharetrata Semiramis orbe Fecit. *Ovid.* 3. *Fast.* 466. Eoo dives ab orbe redit. *Id.* 1. *Met.* 94. Nondum cæsa suis, peregrinum ut viseret orbem, Montibus, in liquidas pinus descendat undas.

II.) Translate, metaphorâ sumptâ a superiori numi. A. ¶ 1. Orbis dicitur de periodo in oratione. *Cic.* 3. *Orat.* 51. 198. Quum circuitum et quasi orbem verborum conficere non possent. *Id.* *Orat.* 71. 234. In Thucydeide orbem modo orationis desidero, ornamenta comparent. et 44. 149. Ut forma ipsa concinnitasque verborum conficiat orbem suum. *Quintil.* 9. 4. 129. Historia non tam finitos numeros, quam orbem quemdam contextumque desiderat. ¶ 2. De iis, quæ certo spatio recurrunt. *Liv.* 3. 16. Ecce, ut idem in singulos annos orbis volveretur, Hernici nunciant, Volscos et Equos reficere exercitus. et 36. Quum ita priores decemviri servassent, ut unus fasces haberet, et hoc insigne regium in orbem, suam cuiusque vicem, per omnes iret. *in giro*. Sic *Id.* 1. 17. Quinque dierum spatio sinebatur imperium ac per omnes in orbem ibat. *Id.* 6. 4. *extr.* Quum in sex partes divisus exercitus Romanus senis horis in orbem succederet prælio. *Virg.* 2. *G.* 401. redit agricolis labor actus in orbem, Atque in se sua per vestigia volvitur annus. ¶ 3. Item orbis dicitur circulus quidam, quo certæ res continentur. *Quintil.* 1. 10. 1. Ut efficiatur orbis ille doctrinæ, quam *ἐγκύκλιον παιδείας* vocant. *Cic.* 5. *Fin.* 8. 23. Jam explosæ ejectioneque sententiæ Pyrrhonis, Aristonis, Hierilli, quod in hunc orbem, quem circumscripsimus, incidere non possunt, adhibendæ omnino non fuerunt. *Horat. Art. P.* 132. Non circa vilem patulumque moraberis orbem. h. e. fabularum orbem, *κύκλον, copiam*. — Iluc referri potest et illud *Juvenal.* 5. 21. Tota salutatrix jam turba peregerit orbem. ¶ 4. Metaphorica sunt etiam illa, quæ ad politicam rem ac vitam referuntur. *Cic.* 2. *Att.* 9. Minore sonitu, quam putaram, orbis hic in republica est conversus. Cf. *eumd.* *ibid.* 21. *Id. Planc.* 38. 93. Stare omnes debemus, tamquam in orbe aliquo reipublicæ: qui quoniam versatur, eam deligere partem, ad quam nos illius utilitas salusque converterit. — *NB.* De nom. proprio *V. ONOM.*

ORBITA, æ. f. 1. (est ab orbis: hinc *Isid.* de agris (h. e. 15. *Orig. vet.*) p. 370. ed. *Lachmann.* inter *Gromat. vet.* Orbis vestigium carri, ab orbe rotæ dicta.) vestigium rotæ decurrentis (It. *rotaja, carreggiata*; Fr. *trace d'une roue, ornière*; Hisp. *carril*; Germ. *der Einschrüt, das Geleis, d. Wagenspur*; Angl. *the track or rut of a chariot-wheel, an orbit*).